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Matthiasen, Kjeld Olesen, Axel Ivan Pedersen, Søgaard og 
Teichert). 
Fremsat 31/8 F. sp. 7913 
1. beh. 1/9 - - 8019 

Forslag som fremsat A. sp. 3745 

Partiernes ordførere: Per Hækkerup, Poul Schlüter, Per 
Federspiel, Stinus, Gert Petersen og Sigsgaard. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 
Poul Schlüter, Knud Bro, Erik Kragh, Adam Møller, Per Feder- 
spiel [næstformand], Enggaard, Johan Philipsen, Stinus, Svend 
Haugaard, Else-Merete Ross, Per Hækkerup, Frode Jakobsen, 
J. O. Krag, Lindberg, Niels Matthiasen, Kjeld Olesen [formand] 
og Gert Petersen. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til på baggrund af den 

seneste udvikling omkring Vietnam nu at tage skridt til at op- 
rette diplomatisk forbindelse med Den demokratiske Republik 
Vietnam (Nordvietnam)." 

Forslaget var ledsaget af følgende bemærkninger: 
홢Siden folketinget i juni 1970 drøftede spørgsmålet om oprettelse 

af diplomatisk forbindelse mellem Danmark og Den demokratiske 
Republik Vietnam (Nordvietnam), er der tilgået offentligheden så- 
danne oplysninger og sket sådanne ændringer i den internationale 
situation, at der foreligger et nyt grundlag for bedømmelsen af vort 
forhold til Nordvietnam. 

Den socialdemokratiske folketingsgruppe skal derfor henstille, at 
regeringen tager op til omprøvning, om ikke tidspunktet nu er inde 
til at tage skridt til oprettelse af diplomatisk forbindelse med Nord- 
vietnam." 

I sin mundtlige fremsættelse bemærkede ordføreren for forslags- 
stillerne (Per Hælckprup (S)), at socialdemokratiet under den uden- 
rigspolitiske debat, der fandt sted i tinget i marts måned, havde 
fremsat et forslag om, at Danmark skulle optage diplomatiske forbin- 
delser med Nordvietnam, men at forslaget ikke fandt regeringens 
ørenlyd og blev forkastet. 

Der var siden da indtrådt forskellige begivenheder, som efter 
hans opfattelse burde føre til, at regeringen optog spørgsmålet til for- 
nyet overvejelse. Han kom herunder ind på de nye oplysninger, der 
var fremkommet om beslutningsprocessen i USA vedrørende krigen i 
Vietnam. Han ønskede nærmere oplysning om, hvordan man på offi- 
cielt hold vurderede Pentagonpapirernes betydning. Selv om disse 
oplysninger ikke i og for sig tilsagde en ændret holdning i Vietnam- 
konflikten, fandt han, at en kommentar ville være på sin plads. 


